
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BEE2E2A1D22D482F51DC90AC085ECF5C



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 253/2020 - EXONERAÇÃO

• AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 002CH 2020 (Edital 02 “Maestro Tota”)

• AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 005CH 2020 (Edital 05 “Marcos Bagano”)

• AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 004CH 2020 (Edital 04 “Marcolino do Violão”)

• AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 003CH 2020 (Edital 03 “Professora Judith Arlego”)

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BEE2E2A1D22D482F51DC90AC085ECF5C



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 
 
PORTARIA N°. 253/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. ANA PAULA SILVA FEITOSA, no dia 05 de 

novembro de 2020, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE CULTURAS 
POPULARES, lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, CC7, do 
Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D9492266CC138EB3928D5BF6DD79E02

quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                             CNPJ Nº 13.913.355/0001-13 

 
   

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 002CH/2020 (Edital 02 “Maestro Tota”) 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública - Edital 02 - “Maestro Tota” (in memoriam) para credenciamento e 
seleção de projetos culturais para apoio com subsídio em parcela única, para execução de atividades artísticas musicais coletivas, com o objetivo de difundir, 
estimular, apoiar e contribuir com projetos de notável serviço cultural para a comunidade de Morro do Chapéu, nos termos da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020 de 29 
de junho de 2020. Inscrições durante o período de 05/11/2020 a 13/11/2020. Dúvidas e informações sobre o Edital, serão esclarecidas via o telefone (74) 99994 
3887 e o e-mail: secult@morrodochapeu.ba.gov.br, até o dia 13 de Novembro de 2020, em horário comercial das 08:00h às 13:00h (segunda a quinta) e das 08:00h 
às 12:00h (sexta) e ou através do endereço eletrônico: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. David Monteiro Reis da Silva –- Presidente da CPL. 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4200EA39979FD10EB68819DF9973BA3E

quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                               CNPJ Nº 13.913.355/0001-13 

 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 005CH/2020 (Edital 05 “Marcos Bagano”) 

 
O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública - Edital 05 - “Marcos Bagano” (in memoriam) para credenciamento e 
seleção de projetos culturais para apoio com subsídio em parcela única, para execução de trabalho artístico cultural, podendo envolver as mais diversas linguagens 
artísticas, desde que em sua temática e conteúdo tenha como tema principal o Município de Morro do Chapéu, objetivando  difundir, estimular, apoiar e contribuir com 
projetos de notável serviço cultural para a comunidade, nos termos da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020. Inscrições durante o período de 
05/11/2020 a 13/11/2020. Dúvidas e informações sobre o Edital, serão esclarecidas via o telefone (74) 99994 3887 e o e-mail: secult@morrodochapeu.ba.gov.br, até 
o dia 13 de Novembro de 2020, em horário comercial das 08:00h às 13:00h (segunda a quinta) e das 08:00h às 12:00h (sexta) e ou através do endereço eletrônico: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. David Monteiro Reis da Silva –- Presidente da CPL. 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34A27237DA5828F36F0CA3E225AEB8A9

quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.913.355/0001-13 

 
 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 004CH/2020 (Edital 04 “Marcolino do Violão”) 
 

O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública - Edital 04 - “Marcolino do Violão” (in memoriam) para credenciamento e 
seleção de projetos culturais para apoio com subsídio em parcela única, para execução de trabalho artístico e/ou atividades culturais tradicionais, bem como o resgate e 
manutenção da história e costumes tradicionais quilombolas, indígenas e afrodescendentes, objetivando  difundir, estimular, apoiar e contribuir com projetos de notável 
serviço cultural para a comunidade de Morro do Chapéu, nos termos da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020. Inscrições durante o período de 05/11/2020 
a 13/11/2020. Dúvidas e informações sobre o Edital, serão esclarecidas via o telefone (74) 99994 3887 e o e-mail: secult@morrodochapeu.ba.gov.br, até o dia 13 de 
Novembro de 2020, em horário comercial das 08:00h às 13:00h (segunda a quinta) e das 08:00h às 12:00h (sexta) e ou através do endereço eletrônico: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. David Monteiro Reis da Silva –- Presidente da CPL. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F750572BF77169EF94199B8D04CA66

quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 5 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.913.355/0001-13 

 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 003CH/2020 (Edital 03 “Professora Judith Arlego”) 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública - Edital 03 - “Professora Judith Arlego” (in memoriam) para 
credenciamento e seleção de projetos culturais para apoio com subsídio em parcela única, para execução de trabalho artístico cultural, podendo envolver as 
mais diversas linguagens artísticas como música, artes visuais, audiovisual, culinária tradicional, artesanato regional, literatura, teatro, dança e instalação,  
objetivando  difundir, estimular, apoiar e contribuir com projetos de notável serviço cultural para a comunidade de Morro do Chapéu, nos termos da Lei Aldir 
Blanc nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020. Inscrições durante o período de 05/11/2020 a 13/11/2020. Dúvidas e informações sobre o Edital, serão esclarecidas 
via o telefone (74) 99994 3887 e o e-mail: secult@morrodochapeu.ba.gov.br, até o dia 13 de novembro de 2020, em horário comercial das 08:00h às 13:00h 
(segunda a quinta) e das 08:00h às 12:00h (sexta) e ou através do endereço eletrônico: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. David Monteiro Reis da Silva –- 
Presidente da CPL. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BEE2E2A1D22D482F51DC90AC085ECF5C


		2020-11-05T13:43:58-0300




